

# AV1

AV1 er et personlig kommunikasjonsverktøy. Verktøyet er utviklet for at barn med langtidssykdom skal kunne ta del i skoleundervisningen og det sosiale på sine premisser. Målet er at AV1 skal gjøre det litt lettere for det syke barnet å fortsette skolegangen sin, og opprettholde sosiale relasjoner.

AV1 kan plasseres på elevens pult. Via AV1 kan den hjemmebaserte eleven aktivt følge undervisningen via en sikker tilkobling. AV1 kan roteres 360 grader, har mulighet til å rekke opp hånden, og har høyttaler. I tillegg har AV1 et eget SIM-kort og batteri slik at den kan være med ut i friminuttene.

## Samhandle med AV1

AV1 har klare lyssignaler som indikerer AV1 sin status. Dermed er det enkelt å se om eleven er pålogget, ønsker å stille spørsmål, eller om eleven er for syk til å delta aktivt i undervisningen. For å gjøre det enkelt å forstå de ulike signalene har vi utviklet en egen plakat til klasserommet som du og elevene dine kan se på sammen.

Vi anbefaler at dere kommuniserer med AV1 på samme måte som dere ville gjort om eleven var i klasserommet. Vi har stor forståelse for at det kan være uvant i starten, men vår erfaring er at det ikke tar lang tid å venne seg til det nye verktøyet.

Det er viktig for oss at AV1 ikke medfører merarbeid for deg som lærer. Det eneste du trenger å gjøre er å sette AV1 til lading hver ettermiddag. Det er ikke brannfarlig å lade AV1 over natten.

## Sikkerhet og personvern

Vi vet at læreres høyeste prioritet er elevenes sikkerhet, det er også vår. AV1 overgår de strengeste sikkerhetskravene for elektroniske verktøy. AV1-enheten er passordbeskyttet i to ledd. Det innebærer at kun én bruker kan være koblet til AV1, og at denne brukeren er nødt til å skrive inn en personlig kode hver gang AV1 skal brukes.

Videostrømmen er kryptert og opptaksmuligheter og skjermbilder er umuliggjort. Sikkerhetstiltakene er innført i samråd Kreftforeningen, Sunnaas Sykehus og St. Olavs Hospital. Kort fortalt er AV1 et sikkert verktøy.

## “Sikkerhet er prioritet nummer én når man arbeider med sårbare barn”

Karen Dolva, CEO

Om du ønsker mer informasjon om No Isolation sitt fokus på personvern er du hjertelig velkommen til å besøke [www.noisolation.com/no/av1/privacy/](http://www.noisolation.com/no/av1/privacy/)

God undervisning,  
**No Isolation Teamet**

